
„Plac Szembeka – Wiem, bo Jestem Stąd”: o historii bliższej i dalszej 
 

W Warszawie na placu Szembeka w dniu 24 września 2023 roku odbyło się wydarzenie kulturalne, 

zorganizowane przez Centrum Rozwoju Przemysłów Kreatywnych (CRPK): „Plac Szembeka – Wiem, 

bo Jestem Stąd”. Było to wyjątkowe przedsięwzięcie artystyczne i edukacyjne – skierowane do 

mieszkańców prawobrzeżnej Warszawy – mające na celu wzbudzenie poczucia tożsamości i lokalnego 

patriotyzmu poprzez poznawanie fascynującej historii Grochowa i okolic. 

Podczas wydarzenia uczestnicy mieli okazję doświadczyć interaktywnych narzędzi edukacyjnych, w 

nowoczesny sposób przybliżających historię Grochowa i Warszawy. Swoją obecność zaznaczyło Biuro 

Nowych Technologii IPN, prezentując pakiet produktów, a przy okazji nawiązując kontakt z 

mieszkańcami Grochowa i okolic, zainteresowanymi odkrywaniem i promowaniem naszej historii. 

Stanowiska przygotowane przez pracowników IPN umożliwiały wszystkim chętnym m. in. podjęcie 

próby przetrwania Powstania Warszawskiego w „Warsaw Rising – Miasto Bohaterów”, a także 

sprawdzenie swych umiejętności w łamaniu szyfrów w „Grze Szyfrów”. Ponadto, dzięki technologii 

wirtualnej rzeczywistości (VR), dostępny był najnowszy produkt, zrealizowany na kanwie losów 

Rodziny Ulmów: „Świadectwo POMOCY”. Zróżnicowane propozycje zachęcały uczestników do 

nowego spojrzenia na historię i poznawania jej od zupełnie nowej strony. 

Dziękujemy Centrum Rozwoju Przemysłów Kreatywnych za zaproszenie i możliwość uczestniczenia w 

tym wyjątkowym wydarzeniu. 

Zachęcamy wszystkich do dalszego odkrywania historii Polski i Warszawy, wykorzystując nowoczesne 

technologie dostępne dzięki naszym projektom. Wspólnie możemy zrozumieć naszą przeszłość i 

czerpać z niej cenne nauki na przyszłość. 

https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/gry/warsaw-rising/
https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/gry/gra-szyfrow/
https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/aplikacje/swiadectwo-pomocy-etiuda-o-losach-rodziny-ulmow-w-wirtualnej-rzeczywistosci-vr/

